*Tökelius malecomen-
tos gubernare occipit.*

Vix è castris pedem etule rat, Tökelius universi exercitūs acclamatione Princeps atque Imperator salutatur. Tum uncō, palóque in eos propositō, qui generali coniurrectioni se subducerent, quantum nemo antè, viginti facilè millia sub signa coegerit. Quid faceret Leopoldus in intendentibus sese identidem hostibus ex diversis nationibus in Ungaria, cui satis nego-

erat ab Gallis in Germania,
ro numero hostium curas,
aborésque augere, & omni-
us magno animo ire obviām;
sic viribus, alibi artibus, ubi-
ue appositè, verum nusquam
illo successu. Et Constantino-
politanos quidem per Hoff-
mannum sacratori, bellicó-
que senatui ab arcanis, æqui-
atis, & datæ fidei *colendi pa-*
rem in vicenos annos duxit
ommonendos. Malè cohæ-
re cum sancta inter Impera-
tores amicitia alterius subdivi-
sos sub signis alteri infestis mi-
ritantes; inhiberent tot fævas
excursiones, atque efficerent,
nè heris pacem habentibus, u-
t triusque Provinciae beli malis
confiantur. Turmæ aliquot
varadinensem in agrum, ve-
nient in asylum insequenti Cop-
nio subterfugerant. Mittit ho-
ninem ad Passam, qui dice-
ret:

ret : pacem hoc ferre , ut n
in alterius ditione , alteriu
perduellibus sit perfugium
Renunciat ille , parum amic
perduelles sint , an boni C
ves ? suum non esse , ut inqu
rat ; certè neque Sultanni h
stes , & quòd suo ærè sinè m
leficio viverent , incolis gr
tos , neque ab se repulsum i
Vezirius ipse haud paulò ins
lentiùs Hoffmanno : nihil d
inceps Ungaris in Turcis pr
sidii fore , si Cæsar in benef
cii gratiam , annum tributus
dependere in animum induc
ret . Varadinensem tamen , q
maleficiorum præcipuus al
ector deferebatur , seu reapt
velut reum , seu eo prætexte
facturi conquerentibus in sp
ciem satis , laqueō interfici
unt . Majori cura colendæ in
posterum pacis spem fecerat
hæc severitas ; sed illico vanu

it. Designatum Ujvarino Gu-
bernatorem in itinere ad ca-
pessendam præfecturam cum
ducentis comitibus nostri
cædunt. Nil proprius erat, ac,
ut apertos, posita simulatio-
ne, se nobis hostes præstent.
Quanquam enim multiplici-
um in Christiano solo cædium,
ac rapinarum ultionem ex-
prompserimus; Budensis ta-
men, quasi non propulsare-
mus, sed inferremus injurias,
omnia mala à Sultano denun-
ciat, ac penè mox inducias,
velut fœdifragis, renunciat;
neque intra minas resistit. In-
stituta raptim expeditione in
Vadkertensem, & Szantovien-
sem agrum obvia quæque pro-
terit, pagos vastat, & cum in-
genti præda ducentos in ser-
vitutem abstrahit.